Муниципальнэ кIэзонэ общеобразовательнэ IуэхущIапIэ
«Къэрэгъэш къуажэм и курыт общеобразовательнэ еджапIэ №2»

Муниципальный къырал битеу билим биреу учреждения
«Карагъач элни битеу билим бериучю экинчи орта школу»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 с.Карагач»
Прохладненского муниципального района КБР

П Р И К А З

19.09.2016г.		                            с. Карагач		                                    №-124/1

О проведении аттестации педагогических работников
 МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» в целях подтверждения соответствия занимаемой должности  в 2016-2017 учебном году.
В соответствии со статьей 49 закона «Об образовании в Российской Федерации», №273-ФЗ от 29 декабря 2012 г.,  приказом Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014г. №276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность для организации аттестации педагогических работников», во исполнение приказа МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» от 07.09.2016г. №115/1 «О создании  аттестационной комиссии по проведению аттестации  педагогических работников  МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» в целях подтверждения соответствия занимаемой должности  в 2016-2017 учебном году»,   в целях  организации и проведения аттестации педагогических работников  МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» на соответствие занимаемой должности  в 2016-2017 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующий список педагогов, подлежащих  аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности:

· Хамдохова Э.Х.., учитель начальных классов;
· Заптиева Т.Х., учитель биологии;
· Гудова З.Н., воспитатель СПДО №1;
· Гудова М.Х., старший воспитатель СПДО №2;
· Аришева Л.А., воспитатель СПДО №2;
· Бибер М.М., воспитатель СПДО №2;
· Гладышева Е.В., воспитатель СПДО №2;
· Итова А.Н., воспитатель СПДО №2;
· Итова И.Х., воспитатель СПДО №2;
· Калмыкова Л.Х., воспитатель СПДО №2;
· Танова М.Н., воспитатель СПДО №2;
· Хамдохова Ф.Х., воспитатель СПДО №2;
· Чекина О.А., воспитатель СПДО №2.

2. Создать рабочую группу по подготовке представлений педагогических работников (по подготовке материалов, необходимых для мотивированной всесторонней и объективной оценки профессиональных, деловых качеств, результатов профессиональной деятельности педагогического работника по выполнению трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором) в следующем составе:

· Шалова М.А., заместитель директора по УВР,
· Батырова О.Х., заместитель директора по ВР,
· Ворокова М.Т., заведующая СПДО №1,
· Ахетова Н.П.,  заведующая СПДО №2.

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (Приложение 1).
4. Заместителю   директора  по  УВР Шаловой М.А.:
4.1. организовать работу по аттестации педагогических работников в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики, регламентирующими организацию и проведение аттестации педагогических работников;
4.2. обеспечить методическое, организационно-техническое и информационное сопровождение процедуры аттестации педагогических работников.
5. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ №2 с. Карагач»                                                    Заптиева Т.Х.

С приказом  ознакомлены:

            ___________ / Хамдохова Э.Х. /________________2016 г.
            ___________ / Гудова З.Н. /___________________2016 г.
	___________ / Гудова М.Х. /___________________2016 г.
	___________ / Аришева Л.А. /_________________2016 г.
	___________ / Бибер М.М. /___________________2016 г.
	___________ / Гладышева Е.В. /_______________2016 г.
	___________ / Итова А.Н. /___________________2016 г.
	___________ / Итова И.Х. /___________________2016 г.
	___________ / Калмыкова Л.Х. /_______________2016 г.
	___________ / Танова М.Н. /___________________2016 г.
	___________ / Хамдохова Ф.Х. /_______________2016 г.
	___________ / Чекина О.А. /___________________2016 г.

Приложение 1
к приказу МКОУ «СОШ №2 с. Карагач»
от 19.09.2016 г. №124/1

График проведения аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

	№
	ФИО
	Должность
	Сроки

	1
	Хамдохова Э.Х
	учитель начальных классов
	декабрь 2016

	2
	Заптиева Т.Х.
	учитель биологии
	декабрь 2016

	3
	Гудова М.Х
	старший воспитатель СПДО №2
	декабрь 2016

	4
	Гудова З.Н.
	воспитатель СПДО №1
	 февраль 2017

	5
	Аришева Л.А.
	воспитатель СПДО №2
	 февраль 2017

	6
	Бибер М.М.
	воспитатель СПДО №2
	февраль 2017

	7
	Гладышева Е.В.
	воспитатель СПДО №2
	февраль 2017

	8
	Итова А.Н
	воспитатель СПДО №2
	март 2017

	9
	Итова И.Х.
	воспитатель СПДО №2
	март 2017

	10
	Калмыкова Л.Х.
	воспитатель СПДО №2
	март 2017

	11
	Танова М.Н.
	воспитатель СПДО №2
	апрель 2017

	12
	Хамдохова Ф.Х.
	воспитатель СПДО №2
	апрель 2017

	13
	Чекина О.А.
	воспитатель СПДО №2
	апрель 2017